
 

_______________________________________________________________________________________ 
Rua Padre Serafim, 243, Edifício Divino Vitarelli, 8º Andar – Salas 810 / 812 Centro Viçosa MG – 36570-093         

1 / 1 

 

PORTARIA NACAB N° 015, DE 1 DE SETEMBRO DE 2020  
 

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR 

BARRAGENS - NACAB, por seus representantes, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, 
 

CONSIDERANDO o recebimento de pedidos de desligamentos de profissionais no 

âmbito da Assessoria Técnica Independente da Região 3; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. DESLIGAR das suas funções no projeto ATIR3, os seguintes 
profissionais, nas datas abaixo indicadas: 
 

1. Frederico Magalhães Siman, Gerente Adjunto de Socioeconomia e Cultura 
– Gerência de Socioeconomia e Cultura, em 10/08/2020; 

 
2. Max Vasconcelos Magalhães, Especialista Pleno em Socioeconomia – 

Gerência de Socioeconomia e Cultura, em 06/08/2020; 

 
3. Natan Ferreira de Carvalho, Assessor III de Ciências Sociais – Gerência de 

Socioeconomia e Cultura, em 10/08/2020; 
 

4. Maurício Botrel de Vasconcellos, Gerente de Socioeconomia e Cultura – 

Gerência de Socioeconomia e Cultura, em 11/08/2020; 
 

5. Julia Espeschit Rodrigues, Especialista Pleno de Participação e 
Engajamento – Gerência de Participação e Engajamento, em 11/08/2020; 
 

6. Wesley Matheus de Oliveira, Especialista Sênior em Socioeconomia – 
Gerência de Socioeconomia e Cultura, em 12/08/2020; 
 

7. Alessandra Giovanna de Almeida, Especialista Pleno de Comunicação – 
Assessoria de Comunicação, em 18/08/2020; 

 

Art. 2º. Ficam declarados vagos os cargos/funções ocupados pelos profissionais 
relacionados no artigo 1º, que serão objeto de futura nomeação pelo NACAB. 

 
Viçosa, 1 de setembro de 2020. 
 

 

Paulo Henrique Viana 
Presidente NACAB 

 


